ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-GDĐT

V/v điều chỉnh Công văn hướng dẫn

tuyển sinh vào các lớp đầu cấp

năm học 2022-2023

Cát Hải, ngày         tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

 - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện.

Ngày 30/8/2022, Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải nhận được Công văn số

2728/SGDĐT-KTKĐ ngày 30/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về

việc điều chỉnh công văn hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2022-2023;

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải có ý kiến như sau:

Ngày 28/3/2022, Ủy ban nhân dân huyện ban hành Công văn số

651/UBND-GDĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và đầu

cấp phổ thông năm học 2022-2023. Tại gạch đầu dòng thứ năm, mục 2.1. Hồ sơ

tuyển sinh (đối với lớp 1) của Công văn số 651/UBND-GDĐT có quy định:

“Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi”.

 Để đảm bảo công tác tuyển sinh công khai, khách quan, Ủy ban nhân dân

huyện điều chỉnh gạch đầu dòng thứ năm, mục 2.1. Hồ sơ tuyển sinh (đối với

lớp 1) của Công văn số 651/UBND-GDĐT thành “Giấy chứng nhận hoàn thành

chương trình mầm non 5 tuổi (nếu có)”.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn, các đơn vị trường học có liên quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- CT và các PCT UBND huyện;

- C, PVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, GD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Vinh

		2022-09-05T14:29:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Vinh <nguyenquangvinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-05T14:48:42+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-05T14:48:48+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-05T14:48:48+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!